
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO 

Allegati:  Verbali n° 1 del 17.04.2015, n° 2 del 28.04.2015, n° 3 del 02.07.2015 e n° 4 del 17.07.2015 
del Seggio di gara e rispettivi allegati (All. 1)

Referente Istruttoria

 Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROPONENTE
  Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali  certifica  che  la  presente

Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 10/09/2015 al 24/09/2015.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dott.ssa Antonina Daga

                          
DELIBERAZIONE n° 636        del 08/09/2015

OGGETTO:  procedura Aperta telematica d'appalto per l'affidamento del servizio di
prestazione  professionale,  noleggio  di  attrezzature  e   fornitura  di  materiale  di
consumo, per 12 mesi, per l'espletamento di prestazioni di day service di chirurgia
della cataratta da effettuare presso i Presidi ospedalieri di Bosa e Ghilarza, rif. C.I.G.
60951504E5”. Presa d'atto seduta di gara deserta per assenza di offerte valide.

PROPOSTA PDEL  N°  666  DEL  04/08/2015 

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo Sanna 

IL DIRIGENTE:                        Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO
-che  con propria  Deliberazione  n°  58 del  10/02/2015  è  stata  indetta  procedura  Aperta
telematica,  sopra  soglia  comunitaria,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell'offerta
economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  degli  artt.  54,  55,  83  e  85  del  D.  Lgs.
n°  163/2006  e  ss.mm.ii.  e  del  D.P.R.  n°  207/2010,  per  l’affidamento  del  servizio  di
prestazione professionale, noleggio di attrezzature e fornitura di materiale di consumo, per
l’espletamento di prestazioni di Day Service di chirurgia della cataratta presso i PP.OO. di
Bosa e Ghilarza,  per il  periodo di  12 mesi,  da espletarsi  con modalità  telematica sulla
piattaforma on-line  www.albofornitori.it  -  Gestore  Albo  dei  Fornitori  accreditati  CSAmed
S.r.l. e, contestualmente, sono stati approvati il  Bando di gara integrale e per Estratto, il
Capitolato Speciale e il Disciplinare Tecnico e rispettivi allegati;
-che con Deliberazione C.S. n° 259 del 16/04/2015, è stata nominata la Commissione di
gara,  composta  dal  Seggio  di  Gara  e  Commissione  Giudicatrice,  preposta  ai  lavori  di
aggiudicazione della presente gara.

VISTI i Verbali n° 1 del 17.04.2015, n° 2 del 28.04.2015, n° 3 del 02.07.2015 e n° 4 del
17.07.2015 del Seggio di gara e rispettivi allegati,  tutti uniti alla presente con il n° 1 per
farne parte integrante e sostanziale.

PRESO ATTO
-che con il  succitato Verbale n° 4 del  17.07.2015 il  Seggio  di  gara ha rilevato che dal
“report  ulteriore  documentazione”,  allegato  allo  stesso  con  il  n°  2,  entrambe  le  ditte
ammesse alle fasi successive di gara, ovvero la Ditta RTI Prodifarm – Libero Professionisti
e la Ditta Casa di Cura Madonna del Rimedio S.p.A,  hanno firmato digitalmente e marcato
temporalmente i propri files di dettaglio di offerta economica in data successiva al termine
del 13.04.2015 ore 12:00, previsto per la firma e la marcatura dell’offerta economica, come
richiesto dall’art. 15 del Capitolato Speciale d'Appalto, in cui era espressamente previsto,
per il dettaglio dell’offerta, che “la firma digitale e la marcatura temporale dovessero essere
necessariamente  apposte  sul  file  .zip  (cartella)  entro  il  medesimo  termine  ultimo  di
scadenza  di  presentazione  dell’offerta  economica  (marche  temporali  apposte  da  "RTI
Prodifarm – Libero  Professionisti"  in  data  13/07/2015,  h  11:37:57 e  da "Casa  di  Cura
Madonna del Rimedio S.p.A." in data 08/07/2015, h. 12:03:31;



-che pertanto, il  Seggio di gara, con il  medesimo succitato Verbale n° 4 del 17/07/2015 ha
proceduto  all'esclusione  di  entrambi  i  summenzionati  Concorrenti  di  gara,  in  applicazione
dell'art.  17  del  Capitolato  Speciale  d'Appalto  -Requisiti  dell’offerta-,  nel  quale  è  prevista
l’esclusione automatica dalla gara delle offerte con marcatura temporale successiva rispetto al
termine perentorio  previsto per la chiusura dell’offerta, disposizione ulteriormente ribadita al
punto n° 1 dell’art. 28 -Cause espresse di esclusione- dello medesimo Capitolato Speciale.

PRESO ATTO, pertanto, degli esiti dei Verbali di gara di cui sopra.

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3/2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di
cui all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di approvare, integralmente, i Verbali  n° 1 del 17.04.2015, n° 2 del 28.04.2015, n° 3 del
02.07.2015 e n° 4 del 17.07.2015 del Seggio di gara e rispettivi allegati, tutti uniti alla presente
con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale;

b) di  prendere atto delle  risultanze dei  succitati  Verbali  di  gara,  ovvero di  seduta di  gara
deserta per assenza di offerte valide;

c) di trasmettere  copia del presente atto ai Servizi Provveditorato, Affari Generali  e Legali,
Bilancio e alla Direzione dei PP.OO. aziendali, ciscuno per quanto di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
    Dott. Luciano Oppo         Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROPONENTE

